
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Decreto 2019  

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. 
A) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 
euro. Fornitura di monografie per le esigenze della Biblioteca di Area 
Linguistica - BALI. EBSCO Gmbh (AUSTRIA) – Richiesta 48-2019 - CIG: 
Z7229130ED 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI in particolare: 

 l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a €.40.000,00.=;  

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.https://www.anticorruzione.it ; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 
18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015;  

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con DR 25 del 04/04/2019; 
VISTO  il Bilancio di Previsione dell’Ateneo 2019 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 14/12/2018; 
VISTO il Budget del Sistema Bibliotecario di Ateneo per l’esercizio 2019 approvato dal 

Consiglio del Sistema Bibliotecario nella seduta del 4 ottobre 2018; 
CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca di Area Linguistica di incrementare l’offerta di 

informazione bibliografica acquisendo i titoli indicati nell’ elenco allegato, 
(ALLEGATO 1, che costituisce parte integrante della presente determina), vagliato 
dall’apparato scientifico del Consiglio di biblioteca, al fine di assolvere alle funzioni 
istituzionali di supporto agli studi, alla didattica e alla ricerca; 

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

2 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da CONSIP S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 
S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica dei beni di cui necessita il 
Sistema Bibliotecario; 

CONSIDERATO che la quota relativa alla gara CIPE 2016/2018, compreso il quinto d’obbligo, è 
esaurita,ed in attesa dell’espletamento di una nuova gara per l’affidamento della 
fornitura di monografie relative a editori di area tedesca, si è reso necessario 
procedere con ordine diretto, mediante una indagine esplorativa di mercato fra gli 
operatori economici potenzialmente in grado di offrire i titoli richiesti, relativi ad 
editori di area tedesca, e nella fattispecie: 
• operatore economico I.B.S – Internet Bookshop 
• operatore economico Ebsco Gmbh Wien 
• operatore economico Libreria Editrice Cafoscarina Srl; 

VISTO che l’operatore IBS – Internet Bookshop non ha risposto alla richiesta di offerta, 
sono pervenuti dagli operatori economici interpellati, due preventivi: 

 EBSCO Gmbh. (Prot. n. 0038309 del 01/07/2019) –  

offerta per 55 monografie su 64 richieste al costo di € 2.813,91; 

 LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL (Prot. n. 0038316 del 01/07/2019) - 

offerta per 58 monografie su 64 richieste, al costo di € 3.712,45; 

CONISDERATO  che l’offerta dell’operatore  EBSCO Gmbh risulta essere congrua in rapporto alla 
qualità delle prestazioni, intesa come percentuale di completamento della fornitura 
richiesta in relazione al prezzo, rispondendo maggiormente alle esigenze della 
Biblioteca di Area Linguistica; 

ACQUISITO   il codice identificativo gara SMART CIG: Z7229130ED per l’approvvigionamento    
 dei beni e servizi in oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 
della Legge 3/2003; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Sandra Toniolo ha verificato la 
regolarità della procedura di affidamento, secondo l’art. 36, comma 2, del Dlgs. 
50/2016, in quanto esistono motivazioni funzionali di necessità della fornitura e 
presupposti legali di cui all’art. 63, comma 2 del Dlgs 50/2016; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Sandra Toniolo  ha avviato le 
procedure di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per i soggetti non 
appartenenti alla fattispecie di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento Dott.ssa Sandra Toniolo; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa  “A.A.01.02.05.03 - Materiale 
bibliografico” dell’Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BALI - Biblioteca di Area Linguistica 
- BALI, dell’esercizio finanziario 2019; 

DECRETA 

Art. 1  di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento della fornitura delle monografie indicate nell’elenco allegato (all. 1), 

che fa parte integrante del presente atto, a EBSCO GmbH. – Ignaz-Kock-Strasse, 



Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

3 

9, 1210 Vienna (AUSTRIA) Codice fiscale estero DVR 0400459 -  per l’importo di 

Euro 2.813,91; 

Art. 2 di autorizzare la spesa complessiva di € 2.813,91  (Iva compresa) e la scrittura 
anticipata COAN sul budget relativo all’Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BALI - 
Biblioteca di Area Linguistica - BALI,  alla voce di spesa “A.A.01.02.05.03 - 
Materiale bibliografico” – Esercizio 2019 - per l’importo di euro € 2.813,91  (IVA 
compresa); 

 

Venezia, 09/07/2019 

 
IL  DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

     Dott.ssa Sandra Toniolo 

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FIRMATO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Sandra Toniolo 
 

 



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI Q.TA'
PREZZO DI COPERTINA 

TOTALE(q.ta * prezzo unitario)

IMPORTO SCONTO 

(10%) / 

SOVRAPPREZZO

IMPORTO TOTALE

2906907   Libro moderno    *Fachsprachen : Die Konstruktion von Welten / Adamzik Kirsten. - UTB 
GmbH, 2018

1 € 72,91 -€ 7,29 € 65,62

2906917   Libro moderno    *Schreibkompetenzen in der Fremdsprache : Aufgabengestaltung, 
kriterienorientierte Bewertung und Feedback / Akukwe Bettina, Grotjahn Rüdiger, Schipolowski Stefan. 
- Narr Francke Attempto, 2017

1 € 38,18 -€ 3,82 € 34,36

2906927   Libro moderno    *Wissen, Sprache und Kultur : Ein Beitrag zur Analyse der 
kommunikativen Gattung Interview / Barié-Wimmer Friederike. - Iudicium, 2018

1 € 48,64 -€ 4,87 € 43,77

2906940   Libro moderno    *Reiseführer : Sprach- und Kulturmittlung im Tourismus / Baumann, Tania. 
- Peter Lang, 2018. ((Tit. anche in italiano

1 € 24,36 -€ 2,43 € 21,93

2906947   Libro moderno    *Wissenschaftssprache Deutsch im studienbegleitenden Sprachunterricht : 
Curriculare und didaktisch-methodische Konzepte, linguistische Überlegungen / Bongo, Giancarmine; 
D'Angelo ... [et al.]. - Praesens, 2018

1 € 32,64 -€ 3,27 € 29,37

2906950   Libro moderno    *Aussprache und Wahrnehmung : eine empirische Studie zur Rezeption 
von L2-Varietäten des Deutschen / Bröcher-Drabent, Kirsten. - Stauffenburg,

1 € 46,55 -€ 4,66 € 41,89

2906959   Libro moderno    *Handbuch des fach- und berufsbezogenen Deutschunterrichts DaF, DaZ, 
CLIL / Buhlmann Rosemarie, Fearns Anneliese. - Frank & Timme, 2017

1 € 23,27 -€ 2,32 € 20,95

2906979   Libro moderno    *Grammatik im fremdsprachlichen Deutschunterricht : linguistische und 
didaktische Überlegungen zu Übungsgrammatiken / Claudio Di Meola, Joachim Gerdes, Livia Tonelli 
(Hg.). - Berlin : Frank & Timme, 2017. - 315 p. ; 21 cm

1 € 36,18 -€ 3,62 € 32,56

2906988   Libro moderno    *Der Konjunktiv : Formen und Spielräume / Fabricius-Hansen, Cathrine; 
Solfjeld, Kåre; Pitz, Anneliese. - Stauffenburg, 2018

1 € 41,91 -€ 4,19 € 37,72

2907403   Libro moderno    *Profile deutsch : gemeinsamer europaischer Referenzrahmen : 
Lernzielbestimmungen, Kannbeschreibungen, kommunikative Mittel, Niveau A1-A2, B1-B2, C1-C2 / 
Glaboniat ... [et al.]. - Stuttgart : Ernst Klett Sprachen, [2017]. - 240 p. : ill. ; 28 cm + 1 CD-ROM.

1 € 44,91 -€ 4,49 € 40,42

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta CIG N. 48

2907416   Libro moderno    *Rechtschreibtrainer Deutsch als Fremdsprache / Katelhön, Peggy. - 
Bibliographisches Institut, 2018

1 € 9,36 -€ 0,93 € 8,43

2907419   Libro moderno    Das *Syntax/Prosodie-Interface  Die Entwicklung der Forschung an der 
Schnittstelle zwischen Syntax und Prosodie  di Korth, Manuela. - Stauffenburg, 2018

1 € 32,27 -€ 3,22 € 29,05

2907423   Libro moderno    *Das gemeinsame sprachliche Inventar der Geisteswissenschaften  
Lexikalische Grundlagen für die wissenschaftspropädeutische Sprachvermittlung / Meißner, Cordula; 
Wallner, Franziska. - Schmidt Erich, 2018

1 € 74,73 -€ 7,48 € 67,25

2907426   Libro moderno    *Sprache und Tourismus  : Eine Analyse deutschsprachiger 
Hotelwebseiten für den interkulturellen DaF-Unterricht / Meiwes, Emmanuela E. - Waxmann, 2018

1 € 23,27 -€ 2,32 € 20,95

2907432   Libro moderno    *Brücken schlagen zwischen Sprachwissenschaft und DaF-Didaktik / 
Moroni, Manuela Caterina; Ricci Garotti, Federica. - Peter Lang, 2017

1 € 64,50 -€ 6,45 € 58,05

2907705   Libro moderno    *Studentisches erklärendes Handeln in der Tesina auf Deutsch : 
Vorwissenschaftliches Schreiben in der Fremdsprache an der italienischen Universität / Antonella 
Nardi. - Münster ; New York : Waxmann, 2017. - 247 p. ; 21 cm.

1 € 32,64 -€ 3,27 € 29,37

2907710   Libro moderno    *Historische Sprachwissenschaft des Deutschen : eine Einfuhrung in die 
Prinzipien des Sprachwandels / Damaris Nubling ; in Zusammenarbeit mit Antje Dammel, Janet Duke 
und Renata Szczepaniak. - 5. aktualisierte edition. - Tubingen : Narr, 2017.

1 € 23,45 -€ 2,34 € 21,11

2907718   Libro moderno    *DaF-Übungsgrammatiken zwischen Sprachwissenschaft und Didaktik : 
Perspektiven auf die semanto-pragmatische Dimension der Grammatik / Daniela Puato, Claudio Di 
Meola. - Frankfurt am Main : Peter Lang, 2017. - 307 p. ; 22 cm

1 € 62,68 -€ 6,27 € 56,41

Pagina 1 di 4



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI Q.TA'
PREZZO DI COPERTINA 

TOTALE(q.ta * prezzo unitario)

IMPORTO SCONTO 

(10%) / 

SOVRAPPREZZO

IMPORTO TOTALE

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta CIG N. 48

2907722   Libro moderno    *Deutsch kontrastiv aus italienischer Sicht : Phraseologie, Temporalität 
und Pragmatik / Claudio Di Meola, Daniela Puato (Hrsg.). - Frankfurt am Main : Peter Lang, 2015. - 
221 p. ; 22 cm

1 € 48,14 -€ 4,82 € 43,32

2907737   Libro moderno    *Deutsch als Minderheitensprache in Italien : Theorie und Empirie 
kontaktinduzierten Sprachwandels / Stefan Rabanus (hrsg.). - Hildesheim [etc.] : Olms, 2018. - 343 p. 
; 21 cm.

1 € 72,91 -€ 7,29 € 65,62

2907747   Libro moderno    *Franzose, Pole, Spanier oder Italiener? Eine perzeptionslinguistische 
Studie über die Identifizierungssystematiken deutscher Muttersprachler gegenüber fremdsprachlichen 
Akzenten / Ruß, Aline. - Ibidem, 2012

1 € 23,27 -€ 2,32 € 20,95

2908416   Libro moderno    *Teaching and researching the pronunciation of English : Studies in 
honour of Wlodzimierz Sobkowiak / Waniek-Klimczak, Ewa, Pawlak, Miroslaw. - Springer, 2015

1 € 129,99 -€ 13,00 € 116,99

2906824   Libro moderno    *Einsamer als der Wintersturm : Gedichte der Sammlung Trauriges 
Spielzeug / Takuboku Ishikawa. - Frauenfeld, CH : Waldgut, 2018

1 € 24,36 -€ 2,43 € 21,93

2898013   Libro moderno    *Machiavelli, Islam and the East : reorienting the foundations of modern 
political thought / Lucio Biasiori, Giuseppe Marcocci editors. - Cham : Palgrave Macmillan, 2018. - xi, 
264 p. ; 22 cm

1 € 99,99 -€ 10,00 € 89,99

2908448   Libro moderno    *Mamluk history revisited : Narratological perspectives / edited by Stephan 
Conermann. - Gottingen : V&R Unipress, 2018. -

1 € 38,18 -€ 3,82 € 34,36

2909021   Libro moderno    *Lebanese arabic clitics : a typological study / Wassim Al-Bekai. - 
München : Lincom GmbH, 2019. -

1 € 90,55 -€ 9,06 € 81,49

2897657   Libro moderno    Le * ngbaka manza, langue adamawa-oubanguienne de la RCA : 
phonologie, morphophonologie, morphologie et syntaxe / Apollinaire Sélézilo. - Saarbrücken : Éditions 
universitaires européennes, 2018.

1 € 84,09 -€ 8,41 € 75,68

2897659   Libro moderno    *Morphosyntaxe du joola karon : langue Atlantique du Sénégal / Pierre 
Sambou. - Saarbrücken : Editions universitaires europeennes, 2012. -

1 € 64,55 -€ 6,46 € 58,09

2897661   Libro moderno    *Description du bayot, langue atlantique, groupe bak sous groupe joola : 
phonologie, morphologie, syntaxe / Mbacké Diagne. - Saarbrucken : Editions universitaires 1 € 84,36 -€ 8,44 € 75,92phonologie, morphologie, syntaxe / Mbacké Diagne. - Saarbrucken : Editions universitaires 
européennes, 2011. - 320 p.

1 € 84,36 -€ 8,44 € 75,92

2897664   Libro moderno    *Description édammé : langue atl.jóola du nord-ouest de la Guinée-Bissau 
/ Mamadou Dabo. - Saarbrücken : Éditions universitaires européennes, 2018. -

1 € 60,57 -€ 6,06 € 54,51

2897667   Libro moderno    La *syntaxe du wemègbe` : programme minimaliste / Zaktiah Bonou-Gbo. - 
 Saarbrücken : Éditions universitaires européennes, 2017. -

1 € 70,00 -€ 7,00 € 63,00

2900692   Libro moderno    *Skandinavische Literaturgeschichte / Jurg Glauser (Hg.). - 2., 
aktualisierte und erweiterte Aufl. - Stuttgard : Metzler, 2016. -

1 € 46,68 -€ 4,67 € 42,01

2904210   Libro moderno    *Jezyk polski dla obcokrajowców : polski od poziomu B1 wzwyz / 
Stanislaw Medak. - Kraków : Petrus, 2015.

1 € 10,85 € 1,63 € 12,48

2904211   Libro moderno    *Hurra!!! *Po polsku. 1, Podrzecznyk studenta /  Malgorzata Malolepsza, 
Aneta Szymkiewicz. - Wydanie 3. - Kraków : Prolog, 2010. - 165 p. : ill. ; 28 cm + 1 CD Audio.

1 € 15,30 € 2,30 € 17,60

2904212   Libro moderno    *Monografia czasownikow dla lektorow jezyka polskiego i obcokrajowcow 
z megatestem a la carte : 835 cwiczen i zadan testowych / Stanislaw Me?dak. - Kraków : Towarzystwo 
Autorów i Wydawców Prac Naukowych Universitas, 2018.

1 € 37,00 -€ 3,70 € 33,30

2904213   Libro moderno    *Hurra!!!  *Po polsku. 1, Zeszyt cwiczen /  Malgorzata Malolepsza, Aneta 
Szymkiewicz. - Wydanie 3. - Krakow : Prolog, 2010. -  115 p. ; 28 cm + 1 CD Audio.

1 € 8,90 € 1,34 € 10,24

Pagina 2 di 4



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI Q.TA'
PREZZO DI COPERTINA 

TOTALE(q.ta * prezzo unitario)

IMPORTO SCONTO 

(10%) / 

SOVRAPPREZZO

IMPORTO TOTALE

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta CIG N. 48

2904214   Libro moderno    *Hurra!!! *Po polsku. 1, Podre?cznik nauczyciela / Malgorzata Malolepsza, 
Aneta Szymkiewicz. - Wydanie 4. - Kraków : Prolog, 2014.

1 € 10,75 € 1,61 € 12,36

2905003   Libro moderno    *Hurra!!! *Po polsku. 2, Podrecznyk studenta / Agnieszka Burkat, 
Agnieszka Jasinska. - Wydanie 3. - Krakow : Prolog, 2010. - 188 p. : ill. ; 28 cm + 1 CD Audio.

1 € 15,30 € 2,30 € 17,60

2905004   Libro moderno    *Hurra!!! *Po polsku. 2, Zeszyt cwiczen / Agnieszka Burkat, Agnieszka 
Jasinska. - Wydanie 3. - Krakow : Prolog, 2010. -  92 p.  : ill. ; 28 cm + 1 cd.

1 € 8,90 € 1,34 € 10,24

2905007   Libro moderno    *Hurra!!! *Po polsku. 2, Podrecznik nauczyciela / Agnieszka Burkat, 
Agnieszka Jasinska. - Wydanie 3. - Kraków : Prolog, 2014. - 146 p. : ill. ; 28 cm.

1 € 10,00 € 1,50 € 11,50

2905011   Libro moderno    *Hurra!!! *Po polsku. 3, Podrecznik studenta / Agnieszka Burkat ... [et al.] - 
Krako´w : Prolog, 2009. 

1 € 43,30 € 6,50 € 49,80

2905014   Libro moderno    *Hurra!!! *Po polsku. 3, Zeszyt cwiczen / Agnieszka Burkat ... [et al.] - 
Kraków : Prolog, 2010 .

1 € 8,90 € 1,34 € 10,24

2905016   Libro moderno    *Hurra!!! *Po polsku. 3, Podre?cznik nauczyciela / Agnieszka Burkat. - 
Wydanie 2. - Kraków : Prolog, 2014.

1 € 10,70 € 1,61 € 12,31

2905580   Libro moderno    *Manual de lingu¨i´stica espan~ola / Emilio Ridruejo. - Berlin : de Gruyter 
Mouton, 2018.

1 € 181,77 -€ 18,17 € 163,60

2905581   Libro moderno    *Manual of romance sociolinguistics / edited by Wendy Ayres-Bennett and 
Janice Carruthers. - Berlin ; Boston : De Gruyter, 2018. - XI, 793 p. ; 25 cm.

1 € 181,77 -€ 18,17 € 163,60

2905583   Libro moderno    *Manual of standardization in the Romance languages / Franz Lebsanft, 
Felix Tacke. - Berlin : DeGruyter, 2019.

1 € 181,77 -€ 18,17 € 163,60

2905584   Libro moderno    *Manual of Catalan linguistics / hrsg. v. Joan A. Argenter, Jens Lu¨dtke. - 
1 € 181,77 -€ 18,17 € 163,602905584   Libro moderno    *Manual of Catalan linguistics / hrsg. v. Joan A. Argenter, Jens Lu¨dtke. - 

Berlin : DeGruyter, 2019.
1 € 181,77 -€ 18,17 € 163,60

2905585   Libro moderno    La *composicionalidad del perfecto compuesto en español / Susana 
Azpiazu Torres. - Berlin : DeGruyter, 2019

1 € 81,77 -€ 8,17 € 73,60

2908373   Libro moderno    *Aviator : roman / Evgenij Vodolazkin. - Moskva : AST, 2016. - 410 p. ; 21 
cm.

1 € 20,50 -€ 2,05 € 18,45

2908375   Libro moderno    *Delovaja poezdka v Rossiju : ucebnoe posobie po russkomu jazyku dlja 
inostrannyh ucascihsja / V. K. Lebedev, E. N. Petuhova. - 4. izd. - Sankt-Peterburg : Zlatoust, 2013. - 
128 p. : ill. ; 28 cm.

1 € 22,00 -€ 2,20 € 19,80

2908811   Libro moderno    El *teatro barroco como campo de juego : estudios sobre Lope de Vega y 
Tirso de Molina / Wolfram Nitsch ; traduccio´n del alema´n por Elvira Go´mez Herna´ndez. - Kassel : 
Edition Reichenberger, 2018.

1 € 54,27 -€ 5,42 € 48,85

2908813   Libro moderno    *Tragic drama in the golden age of Spain : seven essays on the definition 
of a genre / Henry W. Sullivan. - Kassel Edition :  Reichenberger, 2018.

1 € 72,91 -€ 7,29 € 65,62

2911334   Libro moderno    *Aproximación funcional a los marcadores discursivos : análisis y 
aplicación lexicográfica / Ana Llopis Cardona. - Frankfurt am Main : P. Lang, 2014. - 284 p. ; 22 cm.

1 € 53,59 -€ 5,36 € 48,23

2900673 Libro moderno *Information structure in sign languages : evidence from Russian sign 
language and sign language of the Netherlands / Vadim Kimmelman. - Berlin : De Gruyter, 2019. -

1 € 140,80 -€ 14,08 € 126,72

Pagina 3 di 4



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BALI Q.TA'
PREZZO DI COPERTINA 

TOTALE(q.ta * prezzo unitario)

IMPORTO SCONTO 

(10%) / 

SOVRAPPREZZO

IMPORTO TOTALE

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta CIG N. 48

2896759 Libro moderno *Theoretical approaches to the transmission and edition of Oriental 
manuscripts : proceedings of a symposium held in Istanbul / Kropp Manfred. - Beirut : Ergon Verlag, 
2007. -

1 € 50,00 € 7,50 € 57,50

55 € 3.072,91 -€ 259,00 € 2.813,91

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO

Simonetta Polo

FIRMATO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Sandra Toniolo

Pagina 4 di 4


		2019-07-25T07:40:49+0000
	Simonetta Polo


		2019-07-26T09:42:18+0000
	Sandra Toniolo




